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Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger –  

Bekendtgørelse om krydsoverensstemmelse 

 

Ordningens indhold 

Krydsoverensstemmelse er en ordning, hvor landbrugere, der modtager direkte 

støtte efter grundbetalingsordningen eller tilskud efter visse ordninger under 

landdistriktsprogrammet, skal overholde en række krav til miljø, sundhed, 

dyrevelfærd og god landbrugs- og miljømæssig stand for at få udbetalt sin 

støtte/sit tilskud uden nedsættelse.  

Formålet med krydsoverensstemmelsesreglerne er at skabe sammenhæng mellem 

overholdelse af de gældende regler om miljø, sundhed, dyrevelfærd og god 

landbrugs- og miljømæssig stand og udbetalingen af støtte og derved fremme 

bæredygtig landbrugsproduktion. 

 

Administrative konsekvenser 

Der er ingen særskilte informationsforpligtelser forbundet med denne 

bekendtgørelse. 

 

Skatter, afgifter, subsidier mv. 

Bekendtgørelsen har ingen indflydelse på skatter, afgifter eller subsidier. 

 

Øvrige efterlevelseskonsekvenser 

Bekendtgørelsen har ingen øvrige efterlevelseskonsekvenser. 

Det bemærkes, at konsekvensvurdering af øvrige efterlevelseskonsekvenser er 

foretaget på baggrund af ”Vejledningen om erhvervsøkonomiske 

konsekvensvurderinger” og den metode, der angives her. Her er der en specifik 

ramme for, at konsekvensvurderingen alene skal omfatte virksomheder, der 

overholder reglerne i samfundet. Da bekendtgørelsen om krydsoverensstemmelse 

alene træder i kraft ved overtrædelser af regler, er der ingen efterlevelseskonse-

kvenser af bekendtgørelsen. 

Bekendtgørelsen om krydsoverensstemmelse medfører dog årligt et støttetræk hos 

landmænd, som ikke overholder gældende regler, men dette falder ikke inden for 

rammerne af denne konsekvensvurdering. 

 

Adfærdsvirkninger 

Der forventes ingen adfærdsvirkninger som følge af bekendtgørelsen. 

 

BNP 

Der forventes ingen BNP effekter af ordningen. 

 

Afledte effekter 

Der forventes ingen afledte effekter af ordningen. 

 


